

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15

RUA: RUA ONOFRE TOMASI, LOTEAMENTO CARLOS BETO, SALA 1

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (51) 996932562



PROPOSTA DE PREÇO:

A empresa PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, declara, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação na Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2025, instaurada pela Prefeitura Municipal de ESTAÇÃO- RS, que:

Nome da empresa: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15

Insc. Estadual: 329/0008373

Insc. Municipal: 30617

OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM () NÃO

Endereço: RUA ONOFRE TOMASI, 118, SALA: 01

Cidade: Vila Maria

Estado: RS

E-mail: licita.pst@gmail.com

Telefone: (51) 99693-2562

Contato: Pamela

Dados bancários: AG: **0574** CONTA CORRENTE 06037723.0-5 BANRISUL PIX: pix.pstcomercio@gmail.com

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo de pagamento: conforme edital

Dados Representante Legal: Pamela de Souza Trindade, nacionalidade BRASILEIRO, EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 01/03/2000, nº do CPF 036.238.590-44, documento de identidade 8119932393, SSP, RS, com domicílio / residência a RUA RD, número 45, bairro / loteamento da colina, município VILA MARIA - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99155-000.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital

Que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de *conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações*

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-200

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15

RUA: RUA ONOFRE TOMASI, LOTEAMENTO CARLOS BETO, SALA 1

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (51) 996932562



PST

COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtds	Valor Unitário	Valor Total
0010	APONTADOR PARA LÁPIS APONTADOR SIMPLES CLÁSSICO PARA LÁPIS, SEM DEPOSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, DESIGN ERGONÔMICO. CORES VIBRANTES, EMBALAGEM: DISPLAY COM 100 UNIDADES.	BAZZE	BAZZE	21 CX	R\$ 18,90	R\$ 396,90
0012	ARGILA ESCOLAR PACOTE DE 1KG.	VILAGE	VILAGE	90 PC	R\$ 1,80	R\$ 162,00
0031	BANDEJA ARQUIVO - PLÁSTICO ARTICULÁVEL, EM PLÁSTICO, MODELO CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, MULTICOLOR.	WALEU	WALEU	15 UN	R\$ 22,00	R\$ 330,00
0033	BARRA DE SILICONE FINA COLA QUENTE	REND	REND	600 UN	R\$ 0,30	R\$ 180,00
0034	BARRA DE SILICONE GROSSA COLA QUENTE	REND	REND	600 UN	R\$ 0,84	R\$ 504,00
0067	CANETA HIDROGRÁFICA - CONJUNTO C/ 06 CORES - PONTA GROSSA PONTA GROSSA E MACIA, RESISTENTE, CORES VIVAS, TAMP. ANTIFIXANTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM SELO DO INMETRO.	BAZZE	BAZZE	150 CJ	R\$ 4,00	R\$ 600,00
0068	CANETA HIDROGRÁFICA - ESTOJO COM 12 CORES, MEDIA PONTA RESISTENTE E MACIA, ÓTIMO RENDIMENTO, CORES VIVAS, TAMP. ANTIFIXANTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM SELO DO INMETRO.	BAZZE	BAZZE	300 CJ	R\$ 3,00	R\$ 900,00

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15

RUA: RUA ONOFRE TOMASI, LOTEAMENTO CARLOS BETO, SALA 1
VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (51) 996932562

**PST****COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.**

0069	CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO C/ 12 CORES, GROSSA PONTA RESISTENTE E MACIA, ÓTIMO RENDIMENTO, CORES VIVAS, TAMPA ANTIFIXANTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM SELO DO INMETRO.	MASTER	MASTER	300 UN	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
0081	CLIPS NIQUELADOS 8,0 CAIXAS 170 UN	TOP	TOP	45 CX	R\$ 9,07	R\$ 408,15
0084	COLA BRANCA ATÓXICA, LAVÁVEL 110G COLA BRANCA, ATÓXICA, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA (PVA) 110 GRAMAS. CX C/ 12 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	PIRA	PIRA	300 CX	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
0085	COLA BRANCA ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM DE 01 KG. COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA E PVA, 100% LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS. SELO DO INMETRO E ICEPEX.	PIRA	PIRA	60 UN	R\$ 8,50	R\$ 510,00
0086	COLA BRANCA ATÓXICA, LAVÁVEL 40G COLA BRANCA, ATÓXICA, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA (PVA) 40 GRAMAS. CX C/ 12 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	FRAMA	FRAMA	30 CX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
0087	COLA COLORIDA, CAIXA C/ 4 TUBOS, EMBALAGEM DE 23GRS	PIRA	PIRA	600 CX	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
0089	COLA EVA, TUBO DE 40G	PIRA	PIRA	75 TUB	R\$ 1,84	R\$ 138,00
0090	COLA GLITTER CORES DIVERSAS TUBO COM 23 GRAMAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	PIRA	PIRA	90 CX	R\$ 5,50	R\$ 495,00
0094	CONJUNTO DE TINTA GUACHE, TUBOS PEQUENOS 15ML	PIRA	PIRA	60 CJ	R\$ 2,50	R\$ 150,00
0098	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE ÁGUA, TUBO C/ 18 ML	FRAMA	FRAMA	60 UN	R\$ 1,30	R\$ 78,00
0099	CORRETIVO TIPO CANETA CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA. 7ML	BAZZE	BAZZE	300 UN	R\$ 1,75	R\$ 525,00
0120	EVA COM GLITTER 40CMX80CMX2MM CORES DIVERSAS.	ONDA	ONDA	300 UN	R\$ 2,70	R\$ 810,00
0121	EVA, COR AZUL CLARO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0122	EVA, COR AZUL ESCURO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	120 UN	R\$ 1,30	R\$ 156,00
0123	EVA, COR BEGE 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0124	EVA, COR BRANCA 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0125	EVA, COR DOURADO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0126	EVA, COR LARANJA 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0127	EVA, COR LILAS 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0128	EVA, COR MARROM 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0129	EVA, COR PRETO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0130	EVA, COR ROSA 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0131	EVA, COR ROXA 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0132	EVA, COR VERDE CLARO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0133	EVA, COR VERDE ESCURO 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0134	EVA, COR VERMELHA 600X400X2MM	HAITI	HAITI	135 UN	R\$ 1,30	R\$ 175,50
0150	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (45MM X 50M)	KORETECK	KORETECK	300 RL	R\$ 2,50	R\$ 750,00
0215	LÁPIS DE COR GRANDE, ECOLÁPIS, CX C/ 16 UN LÁPIS DE COR GRANDE. CAIXA CONTENDO: 16 UNIDADES, SENDO ELAS: 12 UNIDADES DE LÁPIS DE COR GRANDE. ECOLÁPIS, FORMATO SEXTAVADO, PONTA MAX RESISTENTE, CORES VIVAS, COM SELO DO INMETRO, 1 UNIDADE DE ECOLÁPIS GRAFITE Nº2, COM FORMATO SEXTAVADO, 1 UNIDADE DE CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM CORPO E TAMPA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 1 UNIDADE DE BORRACHA SINTÉTICA BRANCA, ISENTA DE PVC E 1 UNIDADE DE APONTADOR PARA LÁPIS Nº 2, SEM DEPOSITO, MATERIAL RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. FABRICAÇÃO NACIONAL E COM FSC IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FABER	FABER	750 CX	R\$ 17,90	R\$ 13.425,00
0224	MARCA TEXTO, PONTA MACIA CHANFRADA AMARELO APROXIMADAMENTE 4MM	BAZZE	BAZZE	600 UN	R\$ 0,55	R\$ 330,00
0225	MARCA TEXTO, PONTA MACIA CHANFRADA AZUL	BAZZE	BAZZE	30 UN	R\$ 0,60	R\$ 18,00
0226	MARCA TEXTO, PONTA MACIA CHANFRADA ROSA APROXIMADAMENTE 4MM	BAZZE	BAZZE	120 UN	R\$ 0,57	R\$ 68,40
0227	MARCA TEXTO, PONTA MACIA CHANFRADA VERDE APROXIMADAMENTE 4MM	BAZZE	BAZZE	120 UN	R\$ 0,54	R\$ 64,80

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15

RUA: RUA ONOFRE TOMASI, LOTEAMENTO CARLOS BETO, SALA 1

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (51) 996932562

**PST****COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.**

0228	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE MULTIUSO COM TINTA FLUORESCENTE, CORES VIBRANTES E SORTIDAS, LARGURA DO TRAÇO DE 5MM.	BAZZE	BAZZE	900 UN	R\$ 0,56	R\$ 504,00
0281	PAPEL CREPOM LISO, COR VERDE PAPEL CREPOM LISO, MEDINDO 48CMX2M, COR VERDE.	RST	RST	60 RL	R\$ 0,90	R\$ 54,00
0282	PAPEL CREPOM LISO, COR VERMELHA PAPEL CREPOM LISO, MEDINDO 48CMX2M, COR VERMELHO.	RST	RST	60 RL	R\$ 0,94	R\$ 56,40
0283	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO	RST	RST	18 UN	R\$ 0,94	R\$ 16,92
0284	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA	RST	RST	18 UN	R\$ 0,93	R\$ 16,74
0285	PAPEL CREPOM, ESTAMPADO, MOTIVOS DIVERSOS, EMB. C/ 10 FLS	RST	RST	90 EMB	R\$ 0,56	R\$ 50,40
0286	PAPEL CREPOM, LILAS	RST	RST	18 UN	R\$ 0,93	R\$ 16,74
0287	PAPEL CREPOM, ROSA ESCURO	RST	RST	18 UN	R\$ 0,93	R\$ 16,74
0297	PASTA L TRANSPARENTE A4 - CORES DIVERSAS.	ACP	ACP	120 UN	R\$ 0,45	R\$ 54,00
0298	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO - CORES DIVERSAS	ACP	ACP	450 UN	R\$ 1,30	R\$ 585,00
0307	PIIHA ALCALINA PEQUENA AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	KAIEN	KAIEN	600 EMB	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
0310	PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA 1100, COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	60 CX	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
0311	PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA 1100, COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	60 CX	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
0312	PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA 1100, COR VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	21 CX	R\$ 17,00	R\$ 357,00
0313	PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA 1100, COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	60 CX	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
0314	PINCEL CHATO Nº 12	FUTURO	FUTURO	30 UN	R\$ 0,80	R\$ 24,00
0343	TESOURA DE AÇO INOX SEM PONTA P/ DESTRO TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX, 5 POLEGADAS, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, 13CM DE COMPRIMENTO E 9 CM DE LARGURA, SEM PONTA, PARA DESTRO.	MASTER	MASTER	210 UN	R\$ 1,70	R\$ 357,00
0346	TESOURA GRANDE, AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO, 8CM DE LÂMINA E 21CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	MASTER	MASTER	120 UN	R\$ 3,45	R\$ 414,00
0347	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR AMARELA	PIRA	PIRA	60 UN	R\$ 3,00	R\$ 180,00
0348	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR AZUL ESCURO	PIRA	PIRA	60 UN	R\$ 3,00	R\$ 180,00
0349	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR BRANCA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0350	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR LARANJA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0351	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR MARROM	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0352	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR PRETA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0353	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR ROSA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0354	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR ROXA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0355	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR VERDE ESCURO	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0356	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR VERMELHA	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 2,99	R\$ 134,55
0357	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, VERDE CLARO	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 2,94	R\$ 132,30
0358	TINTA GUACHE, EMB. 250ML, COR AZUL CLARO	PIRA	PIRA	45 UN	R\$ 3,00	R\$ 135,00
0361	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR AMARELA	SP	SP	12 UN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
0362	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR AZUL ROYAL	SP	SP	9 UN	R\$ 43,90	R\$ 395,10
0363	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR BRANCA	SP	SP	12 UN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
0364	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR DOURADO	SP	SP	6 RL	R\$ 55,00	R\$ 330,00
0365	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR LARANJA	SP	SP	8 UN	R\$ 45,00	R\$ 275,40
0366	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR MARROM	SP	SP	8 UN	R\$ 43,00	R\$ 258,00
0367	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR PRETA	SP	SP	6 UN	R\$ 55,00	R\$ 330,00
0368	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR ROSA	SP	SP	12 UN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
0369	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR ROXO	SP	SP	6 RL	R\$ 43,00	R\$ 258,00
0370	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR VERDE	SP	SP	12 UN	R\$ 43,90	R\$ 526,80
0371	TNT, BOBINA 1,40 / 50M, COR VERMELHA	SP	SP	8 UN	R\$ 55,00	R\$ 330,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 46.155,84	

PST
COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

VILA MARIA – RS, 13 de março de 2025.

**PST COMERCIO DE
ARTIGOS ESCOLARES
LTDA:49428116000115**

Assinado digitalmente por PST COMERCIO DE ARTIGOS
ESCOLARES LTDA:49428116000115
 NO: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RGS, L=Vieira Maria, OU=AC SOLUTI
 Multipia v5, OU=2729783000015, OU=Videoconferencia, OU=RTA:49428116000115
 Certificado PJA 1, CN=PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES
 LTDA:49428116000115
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: Data: 2025.03.13 09:15:17-0300'

RG: 8119932393

PST
COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA.

CNPJ: 49.428.116/0001-15
RUA ONOFRE TOMASI 118, LOTEAMENTO CARLOS BETO
VILA MARIA - RS
CEP: 99155-000